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Në bazë të nenit 108, 109 dhe 110 të Ligjit mbi Arsimin Sipëror të R.M (Gazeta Zyrtare,R.M Nr. 
35/2008), Vendimit të Këshillit të Rektoratit nga mbledhja e mbajtur me 24.02.2011, Rregullores për 
kushtet dhe kriteret për regjistrim në studimet deridiplomike në USHT, dhe Vendimit të Qeverisë së 
Republikës së Maqedonisë për numrin e studentëve të cilët regjistrohen në Institucionet e arsimit të 
lartë  në vitin akademik 2011/12 nr.51-1396/1, Vendimin e Qeverisë së Republikës së Maqedonisë për 
kuota plotësuese për regjistrimin e studentëve të cilët nuk janë shumicë në Republikën e Maqedonisë në 
Institucionet e arsimit të lartë  në vitin akademik 2011/12 nr.51-1397/1, Vendimin e Qeverisë së 
Republikës së Maqedonisë për plotësimin e vendimit për numrin e studentëve të cilët regjistrohen në 
Institucionet e arsimit të lartë  në vitin akademik 2011/12 nr.51-2608/1 (Gazeta Zyrtare, R.M. Nr. 
27/11 dhe Gazeta Zyrtare, R.M. Nr. 50/11 ) Universiteti Shtetëror i Tetovës shpall:   
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  K O N K U R S 
 

për regjistrimin e studentëve në studimet deridiplomike dhe në kuadër të Projektit 45, në 
afatin e dytë të regjistrimit, në programet studimore të Universitetit Shtetëror të Tetovës në 

vitin akademik 2011/2012  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tetovë, Shtator 2011 
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I. Në fakultetet e Universitetit Shtetëror të Tetovës, në studimet deridiplomike në vitin akademik 2011/12, në 

afatin e dytë do të regjistrohen: 

I Fakulteti i Shkencave Matematiko-Natyrore 
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Biologji 

a) Drejtimi  arsimor    
27 0/100 30 200 / / 57 

b) Biokimi 
Studime të disperzuara-
Shkup 

22 50 / / / / 22 

Fizikë- Kimi 
a) Drejtimi arsimor     25 0 / / / / 25 
Studime të disperzuara-
Shkup 

32 50 / / / / 32 

Fizikë  
a) Drejtimi arsimor        

28 0/100 / / / / 28 
b) Drejtimi profesional 

Kimi 
a) Drejtimi arsimor               

36 0/100 / / / / 36 b) Drejtimi profesional 
c) Biokimi analitike 

Matematikë  
a) Drejtimi Arsimor 10 0 / / / / 10 
Studime të disperzuara-
Shkup 

36 50 / / / / 36 

Informatikë 

a) Drejtimi arsimor      
7 0/100 40 200 / / 47 

b) Drejtimi profesional 
Studime të disperzuara-
Shkup 

4 50 / / / / 4 

Studime të disperzuara- 
Kërçovë 

23 50 / / / / 23 

Studime të disperzuara- 
Kumanovë 

2 50 / / / / 2 

Gjeografi  
a) Drejtimi arsimor               

13 0/100 15 200 13 200 41 
b) Drejtimi profesional 

 Ekologji Studime në Strugë 16 100 20 100 / / 36 
Gjithsej: 281  105  13  363  

II Fakulteti Filozofik 
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Filozofi   
a) Drejtimi arsimor               

20 100 10 200 10 200 40 
b) Drejtimi profesional 

Sociologji 
a) Drejtimi arsimor               

11 100 10 200 8 200 29 
b) Drejtimi profesional 

Histori 
a) Drejtimi arsimor               

16 100 10 200 3 200 29 
b) Drejtimi profesional 

Pedagogji  
a) Pedagogji profesionale 

2 100 2 200 6 200 10 b) Grupi klasor 
c) Grupi parashkollor 

Psikologji 

a) Drejtimi arsimor               
6 100 28 200 / / 34 

b) Drejtimi profesional 
Studime të disperzuara-
Shkup 

5 50 / / / / 5 

Orientalistikë 
a) Drejtimi arsimor 10 100 5 200 4 200 19 
b) Drejtimi profesional        

Gjithsej: 70  65  31  166  
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III Fakulteti i Kulturës Fizike 
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 Kultura Fizike  7 100 20 200 16 200 43 
Gjithsej: 7  20  16  43 

IV Fakulteti  Filologjik 
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Gjuhë dhe 
letërsi shqipe 

a) Drejtimi  arsimor       
2 100 10 200 15 200 27 b) Përkthyes       

c) Shkencor 

Gjuhë  dhe 
letërsi 
angleze 

a) Drejtimi  arsimor       
40 100 55 200 26 200 121 b) Përkthyes       

c) Shkencor 
Studime të disperzuara– 
Dibër 

69 50 20 50 20 200 109 

Studime të disperzuara-Shkup 26 50 / / / / 26 
Studime të disperzuara-
Kërçovë 

17 50 / / / / 17 

Studime të disperzuara-
Kumanovë 

2 50 / / / / 2 

Gjuhë dhe 
letërsi  
maqedone 

a) Drejtimi  arsimor       
 

21 
 

100 
 

10 
 

200 
 

14 
 

200 
45 b) Përkthyes       

c) Shkencor 

Gjuhë  dhe 
letërsi 
gjermane 

a) Drejtimi  arsimor       
 

22 
 

100 
 

10 
 

200 
 

16 
 

200 
48 b) Përkthyes       

c) Shkencor 
Studime të disperzuara - 
Dibër 

40 50 10 50 15 200 65 

Studime të disperzuara-Shkup 40 50     40 
Studime të disperzuara-
Strugë 

8 50 / / / / 8 

Gjuhë  dhe 
letërsi frënge 

a) Drejtimi  arsimor       
 

18 
 

100 
 

10 
 

200 
 

10 
 
200 

38 b) Përkthyes       
c) Shkencor 
Studime të disperzuara - 
Dibër 

55 50 10 50 15 200 80 

Gjuhë  dhe 
letërsi 
italiane 

a) Drejtimi  arsimor       
 

17 
 

100 
 

10 
 

200 
 

8 
 

200 
35 b) Përkthyes       

c) Shkencor 
 Gjithsej: 377  145  139  661  

V Fakulteti i Arteve 

M
e

 k
u

o
të

 
sh

te
të

ro
re

 

P
a

g
e

sa
 p

ë
r 

se
m

e
st

ë
r 

(e
u

ro
) 

M
e

 v
e

të
fi

n
a

n
ci

m
 

P
a

g
e

sa
 p

ë
r 

se
m

e
st

ë
r 

(e
u

ro
) 

M
e

 k
o

rr
e

sp
o

d
e

n
cë

 
 P

a
g

e
sa

 p
ë

r 
se

m
e

st
ë

r 
(e

u
ro

) 

 Arti figurativ  
a) Drejtimi  arsimor 

   b) Pikturë 
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200 
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10 
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   c) Dizajni grafik 
   ç) Skulptura 

d) Grafikë 
Arti muzikor  

a) Drejtimet teorike-pedagogjike 
 

9 
 
 
 
 
 
 

15 
 

 
  100 

 
 
 
 
 
 

100 

 
   5 
 
 
 
 
 
 
   5 

 
200 

 
 
 
 
 
 

200 

/ 
 
 
 
 
 
 

/ 
 
 
 
 

 
14 

 
 
 
 
 
 

20 

-Teoriko-pedagogjik 
-Dirigjim koral 
-Dirigjim orkestral 

-Kompozimi 
-Muzikologji 
-Etno-muzikologji 

b) Drejtimet vokalo-instrumentale 
- Solo këndim 
- Piano 
- Violona 
- Viola 
- Violonçelo 
- Kontrabas 

- Klarinet 
- Saksafon 
- Oboa 
- Kitara 
- Flauta 

- Truba 
- Horni-Briri 
- Tromboni 
- Tuba 

  - Fagot 
 

Arti dramatik 
A. Aktrimi 
  

 
20 

 
100 

 
10 

 
200 

/ 30 

Gjithsej: 44  30   74 

VI Fakulteti Juridik 
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 a) Drejtimi gjyqësor 34 100 75 200 18 200 127 
    Studimet e disperzuara - Shkup 9 50 31 50 / / 40 
    Studimet e disperzuara - Kërçovë 35 50 30 50 / / 65 
b) Drejtimi administrativ / 100 21 200 14 200 35 
c) E drejta ndërkombëtare dhe marrëdhëniet 
ndërkombëtare 

38 100 45 200 25 200 108 

   Studimet e disperzuara - Shkup 26 50 / / / / 26 
Gazetari 15 100 10 200 7 200 32 
  Studime të disperzuara të Gazetarisë-Shkup 1 50 / / / / 1 
Studime të disperzuara të studimeve politike - 
Shkup 

4 50 / / / / 4 

Gjithsej: 162  212  64  438 

VII Fakulteti Ekonomik 
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Ekonomi 

a)  Financa dhe Kontabiliteti 7 100 70 200 16 200 93 
b)  Menaxhmenti dhe marketingu 35 100 64 200 12 200 111 

c) Ekonomi dhe biznes 11 100 70 200 19 200 100 
Studimet e disperzuara - Strugë 17 50 35 50 / / 52 
Studimet e disperzuara - Shkup 5 50 / / / / 5 

Turizëm 
а) Turizmi i përgjithshëm 

/ 100 6 200 9 200 15 
b) Menaxhmenti turistik 

Gjithsej: 75  245  56  376 
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VIII Fakulteti i Shkencave të Zbatuara 
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Ndërtimtari  
a) Inxhinieri konstruktive 

23 100 15 200 / / 38 
b) Ndërtimtari,rrugë dhe infrastruk. 

Arkitekturë   
a) Projektim 25 100 35 200 / / 60 
b) Urbanizëm 50 100 / / / / 50 

Mekatronikë 23 100 10 200 / / 33 

Inxhineri ekonomike 8 100 10 200 / / 18 

Gjithsej: 129  70  / / 199 

 

IX 
Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore dhe të 

Ushqyerit 
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 Teknologji ushqimore, dhe 18 
100 

15 
200 / / 

33 
Të  ushqyerit 30 15 45 

Gjithsej: 48  30  / / 78 

X Fakulteti i Shkencave Mjekësore 
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 Mjekësi e përgjithshme 6 100 5 200 / / 11 
Stomatologji 2 100 12 200 / / 14 
Farmaci 1 100 17 200 / / 18 
Infermieri 

5 100 9 200 18 200 32 a)Infermieri e përgjithsh. 
b) Akusheri 

c) Logopedi 
    d) Fizioterapi 

Fizioterapi – disperzime Dibër 61 50 20 50 20 200 101 
Gjithsej: 75  63  38  176 

XI Fakulteti i Administratës së Biznesit  
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 Administratë biznesi 92 100 110 200 / / 202 
Studime të disperzuara - Shkup 7 50 50 50 / / 57 
Studime të disperzuara - Kërçovë 65 50 40 50 / / 105 
Administratë publike / 100 / 200 / /  

Gjithsej: 163  200  / / 363 

 

 

UNIVERSITETI SHTETËROR I TETOVËS 
Me kuotë 

shtetërore 
Me 

vetëfinancim 
Me 

korrespondencë 

Gjithsej 

Gjithsej: 1431 1185 357 2973 
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Vërejtje: 
Njoftohen të gjithë kandidatët e interesuar të cilët arsimin e tyre dëshirojnë ta vazhdojnë në programet studimore të 
disperzuara të USHT-së, se të njëjtat do të realizohen nëse në studimet e disperzuara paraqitet numër  i mjaftueshëm i 
kandidatëve (më pak se 20 studentë për program studimor) atëherë studimet do të realizohen në fakultetet amë të USHT-
së në Tetovë. 
 

II. Në kuadër të projektit 45, për meshkuj mbi 45 vjet dhe për femra mbi 35 vjet, në vitin e parë të 
studimeve të rregullta në programet studimore të Universitetit Shtetëror të Tetovës në vitin akademik 
2011/2012, në afatin e dytë do të regjistrohen: 
 
 
 

I Fakulteti i Shkencave Matematiko-Natyrore 
Studentë me 

korrespodencë 

Shuma e 
kofinancimit 

(euro) 
 Biologji a) Drejtimi  arsimor    15 200 

Kimi – Fizikë a) Drejtimi arsimor     15 200 
Fizikë  a) Drejtimi arsimor        15 200 
Kimi a) Drejtimi arsimor               15 200 
Matematikë  a) Drejtimi Arsimor 14 200 
Informatikë a) Drejtimi arsimor      15 200 
Gjeografi  a) Drejtimi arsimor               15 200 

Gjithsej: 104  

II Fakulteti Filozofik 
 

Filozofi   
a) Drejtimi arsimor   
b) Profesional 

15 200 

Sociologji 
a) Drejtimi arsimor 
b) Profesional 

15 200 

Histori 
a) Drejtimi arsimor  
b) Profesional 

13 200 

Pedagogji  
a) Pedagogji profesionale  
b) Grupi klasor  
c) Grupi parashkollor 

15 200 

Psikologji Drejtimi arsimor               12 200 
Orientalistikë Drejtimi i përgjithshëm 15 200 

Gjithsej: 85  

III Fakulteti i Kulturës Fizike  25 100 
Gjithsej: 25  

IV Fakulteti  Filologjik 
 Gjuhë dhe 

letërsi shqipe 
a) Drejtimi  arsimor  
b) Përkthyes  

15 200 

Gjuhë  dhe 
letërsi angleze 

a) Drejtimi  arsimor    
b) Përkthyes  

40 200 

Gjuhë dhe 
letërsi  
maqedone 

a) Drejtimi  arsimor    
b) Përkthyes 20 200 

Gjuhë  dhe 
letërsi 
gjermane 

a) Drejtimi  arsimor  
b) Përkthyes  20 200 

Gjuhë  dhe 
letërsi frënge 

a) Drejtimi  arsimor      
b) Përkthyes 

20 200 

 Gjithsej: 110  

V Fakulteti Juridik 
 a) Drejtimi gjyqësor 18 200 

    Studimet e disperzuara – Shkup 11 200 
    Studimet e disperzuara – Kërçovë 20 200 
b) Drejtimi administrativ 20 200 
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c) E drejta ndërkombëtare dhe marrëdhëniet 
ndërkombëtare 

20 200 

Gjithsej: 89  

VI Fakulteti Ekonomik 
 

Ekonomi 

a)  Financa dhe Kontabiliteti 20 200 
b)  Menaxhmenti dhe marketingu 20 200 
Studimet e disperzuara - Strugë   
c) Ekonomi dhe biznes 18 200 

Gjithsej: 58  

VII Fakulteti i Shkencave Mjekësore 
 Infermieri 

3 200 
a)Infermieri e    

përgjithshme 
b) Akusheri 

               c) Logopedi 
               d) Fizioterapi 

Gjithsej: 3  

  

 
 
III. Kushtet dhe kriteret për regjistrim 

 
Në afatin e dytë dhe të tretë të regjistrimit, të drejtë konkurrimi kanë: 

1. Kandidatët me maturë shtetërore, kandidatët me shkollim të mesëm, përpara se të implementohet 
matura shtetërore dhe kandidatët me maturë ndërkombëtare. 

2. Kandidatët të cilët i janë nënshtruar dhe me sukses e kanë kaluar maturën shtetërore, por kanë 
zgjedhur lëndë interne të cilët nuk janë kompatabile me lëndët të cilët figurojnë në Listën 1 nga 
Konkursi, si dhe  

3. Kandidatët të cilët me sukses e kanë kaluar maturën shkollore.  
 

Kandidatët nën nr. rend. 1., kanë përparësi gjatë regjistrimit dhe rangimi i tyre bëhet në listë të veçantë, me të 
drejta të barabarta gjatë rangimit. Pas rangimit të këtyre kandidatëve, nëse mbeten vende të lira, në listë të veçantë 
rangohen kandidatët nën nr. rend. 2., nëse edhe pas rangimit të këtyre kandidatëve mbeten ende vende të lira, në 
listë të veçantë rangohen kandidatët nën nr. rend. 3. Nëse pas rangimit të kandidatëve, të tri kategorive, mbeten 
sërish vende të lira, atëherë mund të regjistrohen kandidatët të cilët kanë fituar më pak se 40 pikë. 

   
a) Regjistrimi në afatin e dytë dhe të tretë do të bëhet sipas kushteve dhe kritereve të njëjta për të gjitha 

kategoritë e studentëve, përpos kandidatëve me maturë shkollore, të përcaktuara në Konkursin për 
regjistrimin e studentëve në studimet deridiplomike në programet studimore të Universitetit 
Shtetëror të Tetovës në vitin akademik 2011/12, të shpallur në gazetat “Lajmi” dhe “Nova Makedonija”, të 
datës 23.04.2011 dhe në faqen e internetit: http://www.unite.edu.mk. 
 

b) Rangimi i kandidatëve me maturë shkollore 
b.1) Në programet studimore ku seleksionimi kryhet vetëm përmes suksesit të arsimit të mesëm, kandidatët 
mund të fitojnë më së shumti 80 pikë, edhe atë: suksesi i përgjithshëm në të gjitha lëndët merr pjesë me 60%, 
ndërsa suksesi i arritur në maturën shkollore merr pjesë me 20%. 
              

b. 1.1. Në programet studimore ku seleksionimi do të kryhet vetëm nga suksesi në arsimin e mesëm, 
llogaritja e pikëve bëhet në këtë mënyrë: mblidhen të gjitha notat, të cilat janë të evidentuara në dëftesat e 
notave nga të gjitha vitet, shuma e përgjithshme e fituar pjesëtohet me numrin e notave, kështu që suksesi 
mesatar i fituar shumëzohet me numrin 12. Në këtë formë më së shumti mund të fitohen 60 pikë. 
 
b. 1.2. Llogaritja e pikëve të suksesit të arritur nga matura shkollore bëhet në këtë mënyrë: notat e fituara 
nga lëndët të cilët jepen në maturën shkollore shumëzohen me koeficientin 1,6. Shuma e fituar në këtë 
mënyrë mblidhet. Në këtë mënyrë mund të fitohen më së shumti 16 pikë. Nota e fituar nga detyra e 

UNIVERSITETI SHTETËROR I TETOVËS 
Studentë me 

korrespodencë 

Shuma e 
kofinancimit 

(euro) 

Gjithsej: 474 200 

http://www.unite.edu.mk/
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projektit shumëzohet me koeficientin 0,8. Në këtë bazë mund të fitohen më shumti 4 pika. Suksesi i 
përgjithshëm nga matura shkollore më së shumti mund të sjellë 20 pikë. 
 

b.2). Në programet studimore me specifika të veçanta, seleksionimi i kandidatëve me maturë shkollore do të 
bëhet në bazë të suksesit nga arsimi i mesëm dhe nga kontrollimi i talentit të kandidatëve. Kandidatët do të 
rangohen me mbledhjen e pikëve të fituara nga këto dy baza. Kontrollimi ka karakter eliminues. Nuk rangohen 
kandidatët të cilët kanë fituar më së paku 10 pikë. 
 
 

IV. Afatet për paraqitje, kontrollimin i njohurive dhe aftësive dhe regjistrimi 
 

REALIZIMI I KONKURSIT 
PËR REGJISTRIM TË 

STUDENTËVE – 2011/12 

Afati i II i regjistrimit Afati i III i regjistrimit 

LLOJI I PROGRAMEVE STUDIMORE 

me kontroll të 
njohurive dhe 

aftësive 

pa kontroll të 
njohurive dhe 

aftësive 

me kontroll të 
njohurive dhe 

aftësive 

pa kontroll të 
njohurive dhe 

aftësive 

Paraqitja e kandidatëve 
01 deri 02 

shtator 
01 deri 02 

shtator 
13 deri 14 

shtator 
13 deri 14 

shtator 
Kontrollimi i njohurive 
dhe aftësive 

04 shtator / 18 shtator / 

Shpallja e listës 
preliminare 

05 shtator 05 shtator 19 shtator 19 shtator 

Shpallja e vendimit për 
pranim të kandidatëve 

07 shtator 07 shtator 21 shtator 21 shtator 

Regjistrimi i kandidatëve 
07 deri 11 

shtator 
07 deri 11 

shtator 
21 deri 23 

shtator 
21 deri 23 

shtator 

 
 

V. Dokumentet për aplikim 
 
1. Fletëaplikim (merret në hapësirat e Universitetit) 
2. dëftesa origjinale për të gjitha klasat 
3. diplomë për kryerjen e shkollës së mesme  
4. certifikatë nga libri amzë i të lindurve 
5. vëretim për nënshtetësi të R.M (Certifikat ose Vendim) 
6. vërtetim për pagesat e: 
 

a) 1050 denarë në xhiro-llogarinë e Universitetit:160016005478810, deponent Banka 
Popullore e RM-së, llogaria 100000000063095, thirrje në numrin 723019, programi 43, në 
emër të taksave administrative. 

b) 600 denarë mjete plotësuese për secilën lëndë të cilës kandidatët do ti nënshtrohen për 
provim pranues të theksuar në Listën shtesë-1, të Programit studimor përkatës, ku është 
paraparë provimi pranues, në xhiro-llogarinë e Universitetit: 160016005478810, deponent 
Banka Popullore e RM, llogaria 100000000063095, thirrje në numrin 723019, programi 43, 
në emër të Komisionit për verifikimin e njohurive dhe aftësive.  

 
Kandidatët të cilët janë të pranuar, gjatë regjistrimit duhet të dorëzojnë: 
 

1.   Fletëparaqitje për regjistrim (fletëparaqitjet merren në shërbimin për çështje studentore të 
fakultetit në të cilin studenti regjistrohet) 
2. Tri fotografi ( dy fotografi 6 x 9 dhe një – 4 x 5 c. m.) 
3. Vërtetim për pagesën e mjeteve: 

 
 1200 denarë, në xhiro-llogarinë e Universitetit: 160016005478810, deponent Banka 

Popullore e RM-së, llogaria 100000000063095, thirrje në numrin 723019, programi 43, në 
emër të dhënies së Indexit. 
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 100 denarë në xhiro-llogarinë e Universitetit: 160016005478810, deponent Banka 
Popullore e RM-së, llogaria 100000000063095, thirrje në numër 723019, programi 43, në 
emër të Unionit të studentëve në Universitetin Shtetërorë të Tetovës. 

 750 denarë, në xhiro-llogarinë e Universitetit: 160016005478810, deponent Banka 
Popullore e RM-së, llogaria 100000000063095, thirrje në numër 723019, programi 43, në 
emër të veprimtarive informative, sportive, kulturore të studentëve të Universitetit. 

 pagesë e mjeteve për semestrin e parë, në xhiro-llogarinë e Universitetit: 
160016005478810, deponent Banka Popullore e RM-së, llogaria 100000000063095, 
thirrje në numër 723019, programi 43, në emër të Komisioneve për vërtetimin e diturisë 
dhe dijes. 
 

Kandidatët të cilët në afatin kohor të paraparë për regjistrim nuk do të bëjnë regjistrim, 
respektivisht nuk do të dorëzojnë dokumentacionin e duhur për regjistrim ose fare nuk do të 
paraqiten në shërbimet studentore në fakultetin në të cilin janë pranuar, do të konsiderohet 
se kanë hequr dorë nga vendi dhe vendi i tyre do të shpallet si i lirë në Konkursin plotësues. 
 
Paraqitja në programet studimore të disperzuara bëhet: 

 Në Kumanovë kandidatët paraqiten në shërbimin për çështje studentore në Fakultetin e 
Administratës së Biznesit, 

 Në studimet e disperzuara në Shkup (gjuhë dhe letërsi angleze, gjuhë dhe letërsi gjermane, 
juridik-drejtimi gjyqësor, gazetari dhe studimet politike, administratë biznesi) kandidatët 
paraqiten në hapësirat e shërbimeve për çështje studentore (hapësira të cilat gjenden në 
Sheshin Skënderbeu). 

 Në Kërçovë kandidatët paraqiten në hapësirat e shërbimeve për çështje studentore të 
studimeve të disperzuara të Administratës së Biznesit dhe drejtimit Gjyqësor (hapësira të 
cilat gjinden pranë Pallatit të Kulturës). 

 Për studimet e disperzuara në Dibër (fizioterapi, gjuhë dhe letërsi gjermane dhe gjuhë dhe 
letërsi angleze) kandidatët paraqiten në hapësirat e shërbimeve për çështje studentore në 
Dibër. 

 Në Strugë kandidatët paraqiten në hapësirat e shërbimeve për çështje studentore  të 
studimeve të disperzuara të Ekonomisë dhe Ekologjisë (hapësira të cilat gjinden në ish-
pushimoren “Lulja e Majit”). 

 

Lista 1 – Programet studimore në të cilat kryhet kontrollimi i njohurive (provim pranues) 
 

a) Mjekësi e përgjithshme 
b) Stomatologji 
c) Farmaci 
d) Arkitekturë 

e) Art figurativ 
f) Art muzikor 
g) Art dramatik 
h) Kulturë fizike 

 
Provimet pranuese do të mbahen sipas kësaj renditjeje: 

 
 Provimi pranues në programet studimore të Mjekësi të përgjithshme, Stomatologji 

dhe Farmaci do të mbahet në: 
A. Biologji (njohuri të fituara nga arsimi i mesëm) 
B. Kimi (njohuri të fituara nga arsimi i mesëm) 

 
Provimi nën: A dhe B do të mbahen më: 03.09.2011 (e Shtunë) në ora 13:00, në hapësirat e 
Fakultetit të Shkencave Matematiko-Natyrore. 

 
 Provimi pranues në Programin studimor të Arkitekturë do të mbahet në: 

A. Vizatim – kreacione të lira të objekteve.  
Provimi nën A do të mbahet me: 03 (e Shtunë) dhe 04.(e Diel) 09. 2011 në ora 10:00 në 
hapësirat e Fakultetit të Shkencave të Zbatuara – Arkitekturë (Rektorat). 

 
 Provimi pranues në Programin studimor të Artit figurativ do të mbahet në: 

A. Vizatim – portret me model të gjallë.  
Provimi nën A do të mbahet me: 03 (e Shtunë) dhe 04 (e Diel) 09.2011 në ora 10:00 në 
hapësirat e Artit Figurativ. 
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 Provimi pranues në Programin studimor të Artit muzikor do të mbahet në: 

a)       Solfezh                          b). Piano obligat c) Harmoni  
 
Provimi nën: A dhe B do të mbahet me: 03 (e Shtunë) dhe 04 (e Diel) .09.2011 në ora 10:00, 
në hapësirat e Artit muzikor. 

 
 Provimi pranues në Programin studimor Art dramatik do të mbahet nga këto lëndë: 

 
 -Drejtimi aktrim: 

A. Ndjenjë e ritmit dhe dëgjimit 
B. Interpretimi i një monologu dramatik dhe i një kënge nga zgjedhja e kandidatit dhe 

një nga zgjedhja e Komisionit 
C. Improvizimi i temës së dhënë 

 -Drejtimi regjia e filmit dhe TV: 
A. Ese (punim me shkrim) në temën e dhënë (analiza e një filmi artistik) dhe bisedë me 

kandidatët 
 -Drejtimi montazh: 

A. Kontrollim i talentit muzikor 
B. Provim me shkrim- analizë e montazhit të filmit të treguar në një film artistik 

 -Drejtimi kamerë: 
A. Prezantim i koleksionit personal të fotografive (10 fotografi bardh e zi, të 

përpunuara në laboratorin fotografik në konvencionin jo digjital me teknikë 
fotografike dhe format më të vogël 18 x 24 cm) 

B. Informimi, motivimi si dhe përcaktimi i njohurive, dhe shkathtësive të kandidatëve 
për studime në artin dramatik do të përcaktohet përmes bisedës me kandidatët. 

 
Provimi nën:  A, B dhe C për të gjitha drejtimet do të mbahet me: 03 (e Shtunë) dhe 04 (e Diel) 
.09.2011 në ora 10:00, në hapësirat Qendrës së Kulturës në Tetovë “Ilo Antevski-Smok” (për 
informata më të hollësishme vizitoni faqen zyrtare të Universitetit). 

 Provimi pranues në Programin studimor Kulturë fizike do të mbahet nga këto lëndë: 
A. Not 
B. Hendboll, basketboll,volejboll, gjimnastika sportive 
C. Atletikë  

Provimi pranues në A, B dhe C do të mbahen me: 03 (e Shtunë) 09.2011 ora 10:00 në hapësirat e 
Fakultetit të Kulturës fizike (Rektorat). Kandidatët të cilët do të përcaktohen të studiojnë në këtë 
program studimor, për t’u nënshtruar provimit pranues, me vete duhet të marrin përgatitje sportive.  
 

Konkursi do të shpallet në faqen e internetit: 
http://www.unite.edu.mk 

http://www.unite.edu.mk/

